
Електронен документ подписан с електронен подпис. Докладът се насочва чрез АИССО 

 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

                                                                                   

X
РЕГ. №

                  
ДО 

ЕЛЕН ГЕРДЖИКОВ - ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 
 

 

Д О К Л А Д 
 

от  

 

Генчо Керезов, заместник-кмет по направление „Дигитализация, иновации и 

икономическо развитие“  

      

 

Относно:  Поетапно тестване и въвеждане на новата електронна услуга 

„Адресна регистрация“  в районите „Студентски град“, „Средец“, 

„Слатина“ и „Витоша“ и освобождаване на гражданите, които 

подават електронни заявления, от административна такса за 

времето на тестовия период  

 

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕРДЖИКОВ, 
 

Във връзка с приетата през юни 2020 г. „Стратегия за дигитална трансформация на 

Столична община“, както и като част от проекта Digital Innovation Initiative 2020-2022 на 

Bloomberg Philanthropies, в който София участва заедно с още 20 европейски града, екипът 

на направление “Дигитализация, иновации и икономически развитие”, съвместно с екипа на 

проект „Зелена София“, работи по създаването на нова електронна услуга. 

През последната година и половина екипът на общината провежда редовни 

консултации с експертите от базираната в Лондон иновационна агенция FutureGov, която ни 

предоставя техническа помощ за редизайн и оптимизиране на общинските услуги. Целта ни 

е да приложим “породен от нуждата”, холистичен и “на едно гише” подход, както и да 

поставим крайния потребител в основата на целия процес.  

След множество проведени интервюта и анкети с граждани и представители на 

администрацията избрахме да разработим електронен модел на услугата „Адресна 

регистрация“, който да тестваме пилотно в четири района на София – Студентски град, 

Средец, Слатина и Витоша.  

В момента сме във финалния етап на разработване на платформата за електронно 

заявяване на услугата, като планираме тя да бъде въведена поетапно от септември 2021 г. в 

четирите района, с които работим. В тази връзка, поради новия подход и методология на 

разработване на услугата, бихме искали да предложим нейното заявяване на бъде безплатно 



Електронен документ подписан с електронен подпис. Докладът се насочва чрез АИССО 

 

за гражданите в рамките на пилотната фаза, като след тестовия период ще предоставим и 

подробен анализ на резултатите и оценка на ефекта от освобождаване на гражданите, 

заявяващи електронно услугата от дължимата административна такса. 

Подходът, който прилагаме в разработването на тази нова услуга, се отличава и с това, 

че следва принципа на „пясъчния часовник“ – т.е. започваме постепенна промяна на услугата, 

като в началото тя ще бъде с малко на брой функции - ще може да се използва от собственици 

на имоти, както и от студенти, живеещи в общежития и ще е електронна само за гражданите. 

Поетапно, след тестване и итерация, ще се добавят и останалите функционалности и 

възможности, за да се постигне пълната услуга, както и възможността за електронно 

заплащане.  

След консултации и с колегите от направление „Финанси и здравеопазване“ 

направихме оценка на загубите, които би могла да понесе Столична община от 

освобождаването от административна такса на гражданите (собственици и студенти), които 

подават своите заявления за „Адресна регистрация“ чрез новата платформа. Прогнозата ни 

е, че за периода септември – декември 2021 г. сумата, която би изгубила Столична община 

при одобрение на настоящото предложение е не по-висока от 50 000 лв., като ще можем да 

ви предоставяме данни за броя регистрации през платформата ежемесечно. 

 

Във връзка с изложеното, и на основание чл.44, ал.1, т. 1 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация предлагаме Столичен общински съвет да вземе 

решение, съгласно приложения проект. 

 

Приложение:  

 

 

 

 
проект на решение 

(5).doc                                                                         

X
ЗАМ. КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

                                

                                                                                        

Съгласувал чрез АИССО: 

Силвия Русинова – главен юрисконсулт към направление ДИРР 

 

Изготвил чрез АИССО: 

Методийка Тарльовска- старши юрисконсулт,  

/съгласно Заповед за заместване № СОА21-РД15-7938/07.07.2021г.  

на г-жа Добринка Благова – директор дирекция ДИИ/ 
 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2021 година 

     На основание чл.44, ал. 1, т. 1 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация,  

 

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

Р Е Ш И : 

 

Освобождава от административна такса гражданите, които подават електронни 

заявления за смяна на „Адресна регистрация“ в рамките на пилотното тестване на 

новата електронна услуга в районите „Студентски град“, „Средец“, „Слатина“ и 

„Витоша“ за периода на тестване от септември до декември 2021 г.. 

 

Настоящото решение е прието на  заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на __________ 2021 г., Протокол № ______, точка _______ от дневния ред, 

по доклад №__________ и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински 

съвет. 

 

 

Председател на Столичния  

              общински съвет: 

               /Елен Герджиков/ 

 

 

X
ГЛАВЕН ЮРИСКОНСУЛТ

Н-Е ДИИР

 
 

 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 


